
 

Roma, 24 novembre 2020 

Al sito web dell’Istituto 

Agli Atti 

Oggetto: Bando di gara per l’individuazione di Esperti esterni per l’attuazione del Progetto Monitor 440 

                “EDUCARE AL NOI - Individuo Plurale”  

    CIG: ZA82F5F0FC (Tecnico Video); CIG: Z092F5F145 (Tecnico Booktrailer);  

    CIG: ZAE2F5F19F (Tete de Bois) 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il bando per la promozione di eventi istituzionali, giornate, ricorrenze nazionali e 

campagne di comunicazione n. 57 del 03/09/2020; 

VISTA  l’accettazione del progetto da parte del MIUR avvenuto con comunicazione del 

06/10/2020; 

VISTI    gli obiettivi del progetto quali: 
 riconoscere e rispettare i valori sanciti dalla Costituzione 

 comprendere e promuovere i principi di una cittadinanza consapevole 

 comprendere il concetto di “formazione sociale” (art.2 Costituzione) 

 manifestare il proprio punto di vista e le esigenze personali in forme argomentate 
e interagendo con “buone maniere” con i coetanei e gli adulti 

 conoscere e prendersi cura del patrimonio naturalistico e ambientale 

 accettare e accogliere la diversità comprendendone le ragioni e impiegandole 
come risorsa; 

 curare e arricchire il linguaggio, evitando espressioni improprie e offensive 

 sviluppare soft skills 

VISTI  gli obiettivi del Piano di Miglioramento dell'Istituto previsto per i percorsi  
didattico-educativi: 

1. migliorare la qualità e l’efficacia dei servizi e dell’offerta di istruzione e 
formazione; 

2. agevolare l’accesso a tutti i sistemi di istruzione e formazione per i ragazzi 
particolari fragilità e per le eccellenze; 

3. migliorare la qualità del sistema scolastico con particolare attenzione ai 

ragazzi che hanno maggiori  difficoltà di apprendimento e con diversa 

abilità, in modo da ridurre sostanzialmente il numero di  giovani che 

abbandonano il percorso di studio; 

4. aumento della motivazione; 

CONSTATATO che presso l’Istituto non è possibile reperire personale per mancanza delle 

specifiche professionalità richieste;  

VISTO   il D.I. n. 129 del 28/08/2018;  

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

I. C. Leonardo da Vinci   
V.le della Grande Muraglia, 37 

Via Lione, 3 – Via dell’Elettronica, 3 Roma 00144 
C.F. 80235210582 – C.M. RMIC8BZ00C 

 rmic8bz00c@istruzione.it - rmic8bz00c@pec.istruzione.it 
www.icleonardodavinci.edu.it   -  06/5296334 

          

               

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "L.DA VINCI"
C.F. 80235210582 C.M. RMIC8BZ00C
AOO_RMIC8BZ00C - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0002920/U del 24/11/2020 11:06:48Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

http://www.icleonardodavinci.edu.it/


VISTO   l’art. 7 comma 6 del decreto legislativo 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO   l’art. 32 del Decreto Legge 223/2006 che consente alle amministrazioni pubbliche,  

per le esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, di conferire 

incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale, ad 

esperti di provata competenza, a condizione che sia stata preliminarmente accertata 

l’impossibilità oggettiva di utilizzare per i compiti affidati a terzi risorse umane 

interne all’istituzione; 

VISTO   il D.lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti); 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione di n. 3 Esperti/Associazioni no 

profit del terzo settore per attuare, in condivisione con il Team Docenti e Consiglio 

di Classe, le attività di seguito descritte e formulare proposte di 

collaborazione/partenariato con l’I.C. “Leonardo da Vinci” finalizzate alla 

realizzazione del progetto Monitor 440 “EDUCARE AL NOI - Individuo al 

Plurale”  

 N.   Titolo Modulo Figure Richieste Destinatari 

1 Presentiamoci Esperto tecniche 

di riprese, 

montaggio, 

streaming 

   Alunni e 

genitori  

2 Rispettiamo la 

natura 

Esperto servizio di 

narrazione 

transmediale e 

videomaking 

   Alunni 

Primaria 

3  Educare al noi Gruppo Musicale    Alunni e 

genitori 

  

VISTA  la delibera del Collegio Docenti con la quale si autorizza la realizzazione del 

progetto suindicato; 

EMANA 

il seguente avviso di selezione per l’individuazione di n. 3 esperti esterni per la realizzazione del progetto 

“EDUCARE AL NOI - individuo al Plurale” 

Art. 1 - Ente Appaltante 

Istituto Comprensivo “Leonardo da Vinci” 00144 - Roma - C.F. 82235210582 

Art. 2 - Ambiti Tematici   

I destinatari dovranno attenersi ai seguenti ambiti tematici previsti dal Progetto presentato dalla Scuola: 

1) Ponti fra culture 

2) Alleanze per scambi e crescita reciproca 

3) Costruzione di un mondo migliore 

Art. 3 - Periodo di realizzazione 

Dicembre 2020/Giugno 2021 

Art. 4 - Domanda di partecipazione  

Gli aspiranti dovranno far pervenire, agli uffici di segreteria della Scuola, le istanze (allegato A - modello 

di domanda) e i relativi curriculum vitae,  obbligatoriamente in formato Europeo, indirizzati al Dirigente 

Scolastico di questa Istituzione Scolastica entro e non oltre le ore 12.00 del giorno mercoledì 02/12/2020 

in busta chiusa, sigillata e controfirmata su tutti i lembi di chiusura con l’indicazione “Contiene 

candidatura Esperto “Progetto Monitor 440 “EDUCARE AL NOI – Individuo al Plurale”, 



con raccomandata postale o raccomandata a mano, al seguente indirizzo: Istituto Comprensivo “Leonardo 

da Vinci” - Via della Grande Muraglia, 37 - 00144 Roma o tramite PEC al seguente indirizzo: 

rmic8bz00c@pec.istruzione.it. avente come oggetto: Contiene candidatura Esperto “Progetto Monitor 

440 “EDUCARE AL NOI – Individuo al Plurale”.  

Non farà fede il timbro postale, ma il protocollo con ora di ricezione. 

Nelle istanze dovranno essere indicate pena l’esclusione: 

 Le proprie generalità;
 

 L’indirizzo e il luogo di residenza;
 

 Il titolo di studio con la data di conseguimento e le generalità dell’ente che lo ha rilasciato;
 

 Il recapito telefonico e l’eventuale indirizzo di posta elettronica;
 

 Copia documento d’identica
 

Nella domanda dovrà essere espressamente dichiarata la propria disponibilità a raggiungere la sedi di 

espletamento dell’incarico. 

Non saranno prese in considerazione le candidature incomplete o non debitamente sottoscritte.  

Art. 6 - Tipologia dell’incarico e compenso 

Tipologia dell’incarico: 

- prestazione d’opera occasionale. 

Compenso: 

1) Tecnico Video  € 2.000,00 omnicomprensivo; 

2) Tecnico Booktrailer  € 1.500,00 omnicomprensivo; 

3) Tete de Bois  € 1.500,00 ominicomprensivo. 

Il relativo compenso verrà liquidato al termine dell’incarico, previa presentazione di idonea 

documentazione giustificativa: notula di prestazione occasionale o fattura in formato elettronico (se 

soggetti Iva).   

Art. 7 - Valutazione, formulazione graduatoria, individuazione figura da nominare 
 

Gli aspiranti saranno selezionati da una Commissione, appositamente costituita e presieduta dal Dirigente 

Scolastico, attraverso la comparazione dei curricula e la valutazione dei titoli di cui alla tabella 

sottostante: 

 Diploma  punti 4 

 Precedenti esperienze nel nostro Istituto  punti 3 per ogni anno (max 15 punti); 

 Precedenti esperienze presso altre scuole primarie  punti 1,00 per ogni incarico (max 6 punti) 

 Curriculum vitae  punti 10 

A parità di punteggio sarà data la precedenza ai candidati che abbiano riportato il maggior punteggio 

relativo alla pregressa esperienza lavorativa presso codesta Istituzione scolastica. 

L’apertura delle buste contenente le offerte è fissata per le ore 12,00 di giovedì 03 dicembre 2020 presso 

l’ufficio del dirigente scolastico. La valutazione sarà effettuata dalla Commissione all’uopo costituita. 

I risultati della selezione saranno resi pubblici mediante pubblicazione all’albo della scuola. 

Gli incarichi saranno attribuiti anche in presenza di un solo curriculum rispondente alle esigenze 

progettuali. 

 

SI procederà a pubblicare una graduatoria dei soli esperti Esterni all’Istituzione Scolastica 
qualora pervengano più istanze. 
 

 

 



Art. 8 - Rinuncia e surroga 
 

In caso di rinuncia alla nomina di Esperto, si procederà alla surroga utilizzando la graduatoria di merito di 

cui all’art. 7. 

Art. 9- Pubblicizzazione 
 

Al presente bando è data diffusione mediante pubblicazione: 
 

 Al sito web della scuola; 

 

Art. 10 - Responsabile del procedimento 

Ai sensi della Legge n. 241/1990 e s.m.i., l’Unità organizzativa responsabile dell’istruttoria e di ogni 

altro adempimento procedimentale relativo al presente Avviso Pubblico, nonché dell’adozione del 

provvedimento finale, è l’Ufficio di Presidenza.  

Il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico prof.ssa Maria Federica Grossi. 

Informativa ai sensi dell’art. 13 del D.L.vo n. 196/2003 e ss.mm.ii. Tutela della Privacy 
 

I dati richiesti saranno raccolti ai fini del procedimento per il quale vengono rilasciati e verranno utilizzati 

esclusivamente per tale scopo e, comunque, nell’ambito dell’attività istituzionale  

competono i diritti di cui all’art. 7 del D.Lvo n. 196/2003. 

 

 

       LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
          Prof.ssa Maria Federica GROSSI 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI:  

 MODELLO “A” - Domanda di partecipazione 

 MODELLO “B” - Offerta economica 

 


		2020-11-24T11:05:33+0100
	GROSSI MARIA FEDERICA




